
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
    COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: POLIZIA LOCALE  
     
 
N.  63  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Affidamento esecuzione rinnovo segnaletica stradale verticale ed 
assunzione impegno di spesa 

    
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventinove  del mese di marzo  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



   
• Considerata la necessità , come ogni anno, di procedere alla sistemazione e parziale 

modifica della segnaletica stradale verticale; 
• Considerato che l’Ufficio Polizia Municipale  ha al momento provveduto solo parzialmente 

al rilevamento della segnaletica stradale verticale occorrente per l’anno 2011, ma che, in 
linea di massima, la spesa non dovrebbe eccedere €uro 1.000,00; 

• Considerato che l’Amministrazione Comunale ha tutt’ora allo studio progetti viari di 
prossima realizzazione, ma  momentaneamente non ancora completamente definiti, che 
comporteranno acquisti di segnaletica verticale ed attrezzature attinenti (paletti, transenne 
mobili, cartelli stradali provvisori, etc.)  in tempi diversi; 

• Ricordato che con nota n° Prot. 838 del 11.03.2011  si è richiesto alle Ditte: Valtoce 
Pubblicità S.n.c. di Villadossola (VB) , Grafer segnaletica stradale di Verbania , S.A.A.V. 
Segnaletica Stradale di Monvalle (VA) e ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo (MN), avente 
sede locale in Sesto Calende  (VA), un preventivo di spesa per l’esecuzione della 
verniciatura di segnaletica stradale orizzontale e per la fornitura di segnaletica verticale; 

• Considerato che, dei preventivi pervenuti il più conveniente è stato quello della Ditta 
ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo (MN), avente sede locale in Sesto Calende  (VA), Via 
Dei Sabbioni, n° 18;  

• Considerato che gli interventi di sistemazione della segnaletica stradale verticale, andranno 
effettuati in parte  prima della stagione turistica estiva 2011 ed in parte durante il resto 
dell’anno; 

• Ritenuto di affidare l’incarico; 
• Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
• Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio 2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
• Di affidare  alla Ditta ECOTRAFFIC S.r.l. di Guidizzolo (MN), avente sede locale in Sesto 

Calende  (VA), Via Dei Sabbioni, n° 18, la fornitura di segnaletica stradale verticale ai 
prezzi unitari  indicati nel preventivo pervenuto in data 28.03.2011, Prot. n° 1039 e per un 
importo presunto di spesa di €uro 1.000,00=; 

 
Di imputare la suddetta spesa all’intervento 1080102, cap. 3, del  Bilancio  2011; 
 
Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                 POLIZIA MUNICIPALE 
                                                                                           F.to  Besana Fabio 
 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art.153, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
      Data: 29.03.2011  
                                                             
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
                                                                                             F.to Sartori Paola 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 09.04.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  09.04.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  09.04.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

            
 

 
 


